

ORDEN DE COMPRA

HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

Dirección de Compras – Dpto. Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 5to. Piso – C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfonos: 4127;7100 int. 8858/8875/8876

**Unidad Requirente: DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS
GENERALES**

ORDEN DE COMPRA

Número: 38 | Ejercicio: 2017

Fecha: 13/03/2017

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: LICITACIÓN PRIVADA

Nro.: 08

Ejercicio: 2016

CUDAP: EXP-HCD: 0001699/2016

Objeto de la Contratación: Adquisición de vajilla para todo el ámbito de la H.C.D.N. (II LLAMADO)

ACTO DE ADJUDICACIÓN: D.SAD N° 18/17 del 10 de marzo de 2017

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: EMPORIO GASTRONÓMICO ARGENTINO S.A.

CUIT: 30-54682021-8

Domicilio: Pavón 2565 - C.A.B.A.

Teléfono:

Fax:

Mail: florenciaw@bazargeo.com.ar

RENGLÓN ÚNICO ITEM N°	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	600	Copas de vidrio Para agua, tipo "PRESIDENTE", con logotipo de la H.C.D.N. grabado	\$ 111,25	\$ 66.750,00
2	600	Copas de vidrio Para vino, tipo "PRESIDENTE", con logotipo de la H.C.D.N. grabado	\$ 102,69	\$ 61.614,00
3	1980	Vaso de vidrio Tipo "GLORIA", base cuadrada cortado en frío, capacidad aprox. 250 ml con logotipo de la H.C.D.N., grabado	\$ 75,85	\$ 150.183,00
4	480	Vaso de vidrio Para agua, tipo "CASABLANCA", capacidad de 140 ml con logotipo de la H.C.D.N., grabado	\$ 46,43	\$ 22.286,40
5	180	Vaso Fondo Hueco (trago largo) Capacidad de 450-ml con logotipo de la H.C.D.N. grabado	\$ 87,06	\$ 15.670,80
6	60	Vaso de whisky De vidrio, fondo hueco, capacidad aproximada 250 ml con logotipo de la H.C.D.N. grabado	\$ 88,16	\$ 5.289,60
7	1980	Pocillo y plato de café En porcelana tipo Tsuji o Verbano blanca con banda azul ancha y logotipo de la H.C.D.N., en color según muestra con vista exterior hacia afuera al tomar el aza	\$ 193,81	\$ 383.743,80



**DIPUTADOS
ARGENTINA**

		con la mano derecha, aptos para microondas, bordes reforzados para evitar desportillado, resistencia al rayado, apilables, resistencia al cambio de temperatura.		
8	1440	Pocillo y plato de té En porcelana tipo Tsuji o Verbano blanca con banda azul ancha y logotipo de la H.C.D.N., en color según muestra con vista exterior hacia afuera al tomar el aza con la mano derecha, aptos para microondas, bordes reforzados para evitar desportillado, resistencia al rayado, apilables, resistencia al cambio de temperatura.	\$ 256,81	\$ 369.806,40
9	1980	Cuchara de café De acero inoxidable, gruesa de 10 cm aprox. de primera calidad. En cajas de (1) una docena cada una, tipo Carol.	\$ 14,84	\$ 29.383,20
10	1440	Cuchara de té De acero inoxidable, gruesa de 10 cm aprox. de primera calidad. En cajas de (1) una docena cada una, tipo Carol.	\$ 15,58	\$ 22.435,20
11	108	Jarra vidrio Tipo Vallarta de 1.5 litro para agua.	\$ 181,19	\$ 19.568,52
12	1200	Plato playo En porcelana tipo Tsuji o Verbano blanca, con banda azul y logotipo de la H.C.D.N., en color según muestra apto para hornos microondas, bordes reforzados para evitar desportillados, resistencia al rayado, apilable, resistencia al cambio de temperatura, de 23 cm de diámetro aproximadamente	\$ 220,56	\$ 264.672,00
13	180	Plato Hondo En porcelana tipo Tsuji, blanca con banda azul ancha y logotipo de la H.C.D.N., en color según muestra apto para microondas, bordes reforzados para evitar desportillado, resistencia al rayado, apilables, resistencia al cambio de temperatura, de 23 cm aproximadamente	\$ 185,17	\$ 33.330,60
14	600	Plato de Postre En porcelana tipo Tsuji, blanca con banda azul ancha y logotipo de la H.C.D.N., en azul apto para horno microondas, bordes reforzados para evitar desportillado, resistencia al rayado, apilables, resistencia al cambio de temperatura, de 19 cm aproximadamente	\$ 149,43	\$ 89.658,00
15	1980	Tenedor de mesa De acero inoxidable de 22 cm de largo aproximadamente. De (4) cuatro dientes gruesos, de primera calidad, brillo y resistencia al uso, tipo Carol. En paquetes de una docena.	\$ 35,98	\$ 71.240,40
16	1980	Cuchillo de mesa De acero inoxidable de 22 cm de largo aproximadamente. De (4) cuatro dientes gruesos, de primera calidad, brillo y resistencia al uso, tipo Carol. En paquetes de una docena.	\$ 58,17	\$ 115.176,60
17	180	Cuchara sopera De acero inoxidable, de cavidad honda, de 22 cm de largo aproximadamente, gruesos, de primera calidad, brillo y resistencia al uso, tipo Carol. En paquetes individuales de una docena cada uno.	\$ 22,79	\$ 4.102,20
18	36	Teteras de acero inoxidable	\$ 746,75	\$ 26.883,00


DIPUTADOS
ARGENTINA

		Acero inoxidable 18/8. Cuerpo principal de 1 sola pieza. Base sin soldadura. Mango acero inoxidable. Capacidad (2) dos tazas.		
19	60	Copa de champagne Tipo "PRESIDENTE", con logotipo de la H.C.D.N. grabado	\$ 114,40	\$ 6.864,00
20	100	Bandeja para mozo Acero inoxidable. Diámetro 45 cm.	\$ 363,14	\$ 36.314,00

SON PESOS: UN MILLÓN SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UNO CON 72/100	\$ 1.794.971,72
---	------------------------

CONDICIONES GENERALES: En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

- **LUGAR DE ENTREGA:** Coordinar con la Dirección de Servicios Generales Tel 4127-7100 int 5256/5254
- **PLAZO DE ENTREGA:** La entrega se efectivizará del siguiente modo: 30% de las cantidades requeridas de cada uno de los ítems en el término de TREINTA (30) días desde la aceptación de la Orden de Compra. En tanto que el restante 70% deberá ser entregado según requerimiento de la H.C.D.N. en un plazo máximo de (120) CIENTOVEINTE días desde dicha aceptación.
- **CONDICIONES DE PAGO:** El pago de las facturas se realizara en forma mensual dentro de los TREINTA (30) días corridos de presentada la misma, previa conformidad del área requirente.
- **IMPUTACIÓN:** 2.9.4

- POR RESOLUCION GENERAL N°2853/10 Y SU COMPLEMENTARIA DE A.F.I.P. SE RECIBIRAN LAS FACTURAS ELECTRONICAS EN LA CUENTA DE CORREO ELECTRONICO: meda.dgac@hcdn.gov.ar
- SE DEBERA ADJUNTAR UN ARCHIVO DE IMAGEN CON LA ORDEN DE COMPRA VINCULADA A LA FACTURA O EN SU DEFECTO EN LA FACTURA DEBE CONSTAR CLARAMENTE EL NUMERO DE EXPEDIENTE Y DE CONTRATACIÓN PARA DARLE CURSO ADMINISTRATIVO

RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE
 FECHA 17/03/19
 FIRMA
 SELLO A CLARACION DE LA EMPRESA

FERNANDEZ
 LUCAS


MARTÍN LOIGO
 Subdirector de Compras y Seguros
 Dirección General Administrativo Contable
 H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN